



Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevino, 150
Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

CLASSIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA	Tipo de Fornecimento
B2 RURAL-CONV. Rural Residencial rural	MONOFÁSICO

DATA DE EMISSÃO	DATA DE VENCIMENTO	DATA DE PAGAMENTO
07/10/2024	07/11/2024	06/12/2024

ELQUINI SOUSA DE AMORIM
PV CARRASCO 00004 000 00004 0
ICARAI AMONTADA CE
CEP: 62540-000
CPF/CNPJ: 295.077.313-34 INSC EST: ISENTA

5554353

5554353

NOTA FISCAL Nº 137308807 - SÉRIE ÚNICA / DATA DE EMISSÃO: 07/11/2024
EMITIDO EM CONTINGÊNCIA - Pendência de Autorização
Consulte pela Chave de Acesso em:
<http://cfe-portal.ssfazvirtual.ra.gov.br/NF3a/consulta>
chave de acesso:
2324 1107 0472 5100 0170 6600 0137 3088 0720 7687 1292
Protocolo de autorização: 323240034081153 - 07/11/2024 às 13:38:51-03:00
CFOP 5256: VENDA ENERGIA ELÉTRICA ESTAB. DE PRODUTOR RURAL
Data de apresentação: 07/11/2024

Período de Cobrança	Valor do Documento
11/2024	R\$ 310,67

Períodos: Band. Tarif. Vermelha: 08/10 - 31/10 Amarela: 01/11 - 07/11 Bandeira amarela em novembro/24, as tarifas dos consumidores serão acrescidas em R\$ 1,885 a cada 100 kWh consumidos. Informações: www.aneel.gov.br.

Item de Fatura	Unid.	Quant.	Preço unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS/COFINS	Base Calc ICMS (R\$)	Alíquota ICMS	ICMS	Tarifa unit (R\$)
Energia Ativa Fornecida TE	kWh	350	0,26311	92,09	3,58	0,00	0,00%	0,00	0,27291
Energia Ativa Fornecida TUSO	kWh	350	0,46814	163,15	6,50	0,00	0,00%	0,00	0,44929
Adicional Band. Amarela	kWh	350	0,00434	1,52	0,04	0,00	0,00%	0,00	0,03423
Adicional Band. Vermelha	kWh	350	0,00320	1,12	0,04	0,00	0,00%	0,00	0,08094
CIP ELIM PUB PREF MUNICIPAL				12,48	0,00	0,00	0,00%	0,00	
Multa				12,31	0,00	0,00	0,00%	0,00	
Subtotal Faturamento				285,84					
Subtotal Dúvidas				24,79					
TOTAL				310,67	10,31	0,00	0,00		

PERÍODO DE COBRANÇA	CONSUMO	DIAS	TÍPO DE FATURAMENTO
NOV24	350,00	31	LD
OUT24	8,00	31	
SET24	501,00	31	LD
AUG24	8,00	31	
JUL24	8,00	31	
JUN24	8,00	30	
MAY24	8,00	31	
ABR24	8,00	30	
MAR24	134,00	31	LD
FEB24	8,00	29	
JAN24	113,00	31	LD
DEZ23	113,00	31	LD
NOV23	173,00	31	LD

Nº Medidor	P.Horário/Sigmento	Data Leitura	Leitura	Data Leitura	Leitura	Fator Multiplicador	Consumo kWh	Nº Dias
4213379-CPN-308	HFP	08/10/2024	15428,0	07/11/2024	15778,0	1,0	350,0	31

Novo modelo do Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinfat 01/2019 (CONFAZ)

Medidor	Grandes	Período Tarifário	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const. Medidor	Consumo kWh
4213379-CPN-308	ENERGIA ATIVA - kWh	HFP	15428,00	15778,00	1,00	350,00

Mês/Ano	Valor (R\$)
08/2024	643,06

PREFEITURA MUNICIPAL AMONTADA

Se você ainda não tem débito automático, cadastre-se na sua instituição bancária utilizando o código 5554353

BANCO ITAÚ - 341 O pagamento poderá ser realizado 1 dia útil após a emissão.

34191.09545 89176.082934 85587.940009 5 990000000031067

PAGADOR: ELQUINI SOUSA DE AMORIM
PV CARRASCO 00004 62540-000 CPF/CNPJ: 29507731334 CEP: 62540-000

Nosso Nr.: 109054891760-8	Nr. Documento: 0151198430	Data Vencimento: 14/11/2024	Valor do Documento: R\$ 310,67	Valor Pago:
---------------------------	---------------------------	-----------------------------	--------------------------------	-------------

Beneficiário: ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ - Rua Padre Valdevino, 150 - 60135-040 - CNPJ: 07047251000170
Agência / código do Beneficiário: 2032/55879-4



Pague via PIX! Utilize este QR Code



Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevino, 150
Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 05.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

CLASSIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA		TIPO DE FORNECIMENTO	DATA DE EMISSÃO		
B2 RURAL-CONV. Rural Residencial rural		MONOFÁSICO	06/08/2024		
EQUINI SOUSA DE AMORIM PV CARRASCO 00004 000 00004 0 ICARAI AMONTADA CE CEP: 62540-000 CPF/CNPJ: 295.077.313-34 INSC EST: ISENT0		5554353	06/09/2024		
		5554353	31/08/2024		
09/2024		28/10/2024	R\$ 643,06		

NOTA FISCAL Nº 128991001 - SÉRIE ÚNICA / DATA DE EMISSÃO: 06/09/2024
Consulta pela Chave de Acesso em:
<http://do-portal.sisat.viafisa.gov.br/NF3a/consulta>
chave de acesso:
2324 0907 0472 5100 0170 6600 0128 9910 9110 4621 7020
Protocolo de autorização: 3232400027690018 - 11/09/2024 às 11:07:43-03:00
CFOP 5256: VENDA ENERGIA ELÉTRICA ESTAB. DE PRODUTOR RURAL
Data de apresentação: 21/10/2024

Período: Band. Tarif.: Verde : 07/08 - 31/08 Vermelho: 01/09 - 06/09 Dendora vermelha palamar 1 em setembro/24, as tarifas dos consumidores serão acrescidas em R\$ 4,463 a cada 100 kWh consumidos. Informações: www.aneel.gov.br.

DESCRIÇÃO DO FATURAMENTO									
Ans de Fatura	Unid.	Quant.	Preço unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS/COFINS	Base Calc ICMS (R\$)	Alíquota ICMS	ICMS	Tarifa unit (R\$)
energia Ativa Fornecida TE	kWh	801	0,28705	229,93	11,33	0,00	0,00%	0,00	0,27311
energia Ativa Fornecida TUSD	kWh	801	0,47253	378,54	18,86	0,00	0,00%	0,00	0,44920
energia Ativa Fornecida TUSD	kWh	801	0,00900	7,28	0,36	0,00	0,00%	0,00	0,00183
energia Ativa Fornecida TUSD	kWh	801		22,09	0,00	0,00	0,00%	0,00	
energia Ativa Fornecida TUSD	kWh	801		1,42	0,00	0,00	0,00%	0,00	
energia Ativa Fornecida TUSD	kWh	801		3,82	0,00	0,00	0,00%	0,00	
Subtotal Faturamento				615,75					
Subtotal Outros				27,33					
TOTAL				643,08	30,34	0,00		0,00	

CONSUMO / MÊS									
MÊS	CONSUMO	DIAS	TIPO DE FATURAMENTO	LE	MÊS	CONSUMO	DIAS	TIPO DE FATURAMENTO	LE
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	
AGOSTO	801,00	31	LE		AGOSTO	801,00	31	LE	

PARÂMETROS DE MEDIÇÃO E CONSUMO NO PERÍODO									
* Medidor	P Medidor/Segmento	Data Leitura	Leitura	Data Leitura	Leitura	Fator Multiplicador	Consumo kWh	Nº Dias	
13279-CPN-308	KVP	07/08/2024	14827,0	06/09/2024	15428,0	1,0	801,0	31	

Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinef 01/2019 (CONFAZ)

Id	Grandes	Pontos	Leitura	Leitura	Const.	Consumo
13279-CPN-308	ENERGIA ATIVA - KWH	KVP	14827,00	15428,00	1,00	801,00

PREFEITURA MUNICIPAL AMONTADA

Se você ainda não tem débito automático, cadastre-se na sua instituição bancária utilizando o código 5554353

ANCO ITAÚ - 341

O pagamento poderá ser realizado 1 dia útil após a emissão.

191.09487 46282.352932 85587.940009 9 98830000664306

GADOR: ELQUINI SOUSA DE AMORIM
CARRASCO 00004 62540-000 CPF/CNPJ: 29507731334 CEP: 62540-000

Nº Nr.: 1040462823-S	Nº Documento: 0028616826	Data Vencimento: 28/10/2024	Valor do Documento: R\$ 643,06	Valor Pago:
Beneficiário: ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ - Rua Padre Valdevino, 150 - 60135-040 - CNPJ: 07047251000170 Indicador do Beneficiário: 2938/55878-4				



Pague via PIX Utilize este QR Code

